ПРОЕКТ

Договор № __

о внесении задатка на участие в торгах

по  продаже имущества Локтионова Сергея Александровича посредством публичного предложения

лот № 1
__________ 2017 г.                                                                                                            г. Волгоград

 _______________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице _______________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и финансовый управляющий Локтионова Сергея Александровича Левин Вячеслав Валерьевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 21-22.11.2016 г. по делу №А12-20208/2016, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Предмет договора

1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении открытых торгов в электронной форме посредством публичного предложения с открытой формой представления предложений о цене на электронной площадке ООО "Электронная площадка "Вердиктъ" по продаже имущества, находящегося в собственности Локтионова Сергея Александровича, которые будут проводиться с 14.09.2017 с 10 часов 00 минут (здесь и далее время московское), Заявитель вносит, а Организатор торгов принимает задаток на участие в торгах.

1.2. Размер задатка по Лоту № 1 составляет 10% от начальной цены предмета торгов, установленной для соответствующего периода проведения торгов.
2.
Порядок расчетов

2.1. Для участия в открытых торгах заявитель представляет оператору электронной площадки в электронной форме подписанный электронной цифровой подписью заявителя договор о задатке. Заявитель вправе также направить задаток на счета, указанные в сообщении о проведении торгов без представления подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка заявителем в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке. Датой оплаты по настоящему договору устанавливается день поступления денежных средств на расчетный счет  Продавца.
2.2. Заявитель оплачивает сумму задатка с указанием в назначении платежа «задаток для участия в торгах посредством публичного предложения в периоде подачи заявок с _____ 2017 г. по ______ 2017 г., ЛОТ №1» по следующим реквизитам:

- получатель: Локтионов Сергей Александрович

- кредитная организация: ПАО «Сбербанк России», доп офис № 8621/0776;

- место нахождения/почтовый адрес: 400001, г. Волгоград, ул. Калинина, 13 / 400005, г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 40;

- р/счет: 40817810411002055004;

- к/счет: 30101810100000000647;

- БИК банка: 041806647,

и предъявляет Организатору торгов копию платежного документа.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Заявитель перечисляет, а Организатор торгов принимает задаток на участие в торгах посредством публичного предложения по продаже имущества Локтионова С.А. ЛОТ № 1.

3.2. В случае победы на торгах Заявитель обязан заключить договор купли – продажи в срок, указанный в объявлении о проведении торгов. Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи имущества.

3.3. В случае отказа Заявителя, победившего на торгах, от заключения договора купли-продажи имущества, сумма задатка не возвращается.

3.4. В случае, если торги не состоялись, задаток должен быть возвращён Организатором торгов Заявителю в течение 5 дней после подписания протокола о результатах торгов.

3.5. В случае, если Заявитель торгов не выиграл - задаток должен быть возвращен Организатором торгов Заявителю в течение 5 дней после подписания протокола о результатах торгов.

4. Прочие условия

4.1. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются законодательством РФ.

4.2. В случаях, предусмотренных настоящим договором, задаток подлежит возврату по следующим реквизитам ___________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

4.3. Все споры, возникающие между Сторонами в рамках настоящего договора, подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Волгоградской области либо в районный суд по месту нахождения Продавца.

4.4. Продавец сообщает, что адресом для направления всей корреспонденции, касающейся настоящего договора, является адрес: 400066, г. Волгоград, а/я 155, Левину В.В.

Заявитель сообщает, что адресом для направления всей корреспонденции, касающейся настоящего договора, является адрес: ____________________________________________

4.5. Договор составлен и подписан в двух экземплярах: один экземпляр - Заявителю, один экземпляр – Организатору торгов, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Организатор торгов:
	Заявитель:

	финансовый управляющий Локтионова Сергея Александровича

	Левин Вячеслав Валерьевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 21-22.11.2016 г. по делу №А12-20208/2016

	400066, г. Волгоград, а/я 155, Левину В.В.

	___________________ / В.В. Левин
	___________________/__________________